



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quarta-feira, 11 de dezembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1464

Página 1 de 10

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO	2
Licitações e Contratos	2
Aditivos / Aditamentos / Supressões	2
Aviso de Licitação	3
Atas de Sessões	4
Concursos Públicos/Processos Seletivos	10
Convocação	10

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quarta-feira, 11 de dezembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1464

Página 2 de 10

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Contratada: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Justificativa: O presente realinhamento faz-se necessário, devido às variações no preço que o produto fornecido vem sofrendo nos últimos meses, tornando impraticáveis os preços iniciais, conforme demonstrado em requerimento.

Valor: R\$ 716,04

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

5º Termo de Aditamento – Supressão e Acréscimo

Modalidade: Pregão Presencial nº 021/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: MATRIZ ALIMENTOS EIRELI - EPP

Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS

Justificativa: O presente termo faz-se necessário, devido insuficiência dos itens perante a demanda interna, alguns itens tiveram maior aceitação na merenda escolar do que outros, fazendo com que surgisse a vontade pública de suprimir itens não aproveitados e aumentar devidamente as quantidades contratadas para os itens mais aceitos, para suprir e manter a alimentação infantil adequada as normas e o mais saudável possível, conforme demonstrado em requerimento.

Valor Suprimido: R\$ 6.523,31

Valor Acrescido: R\$ 6.523,31

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

1º Termo de Aditamento – ALTERAÇÃO CONTRATUAL

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: CIRÚRGICA OLÍMPIO EIRELI-EPP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

1º Termo de Aditamento – Quantitativo

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: CONSALTER & CAMARGO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA-ME

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO, ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO TOTAL DE CONCURSO PÚBLICO COM PREPARAÇÃO E APLICAÇÃO DAS PROVAS, ELABORAÇÃO DE LISTAS DE CANDIDATOS, BEM COMO PROMOÇÃO DE TODOS OS ATOS NECESSÁRIOS AO CERTAME, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Justificativa: O presente aditamento faz-se necessário devido a necessidade de contratação de Médico de ESF por meio de concurso para a Administração Pública. Este participará da equipe mínima de saúde, sendo de suma importância a contratação visto que existem contratos emergenciais de médicos que se encerrarão no curto prazo e houve recentemente o desligamento de 4 médicos, do qual não haverá a reposição por meio do programa mais médicos, por meio do aditivo a Administração busca minimizar o impacto desta dispersão.

Valor: R\$ 518,98

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

4º Termo de Aditamento – Realinhamento

Modalidade: Pregão Presencial nº 029/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quarta-feira, 11 de dezembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1464

Página 3 de 10

Justificativa: O presente aditamento se dá para a inserção de itens a Ata de Registro de Preços, de forma que, conforme planilha anexa, a contratada fica considerada responsável pela entrega dos itens nas mesmas determinações e cláusulas antepostas no Pregão Presencial 006/2019.

O acréscimo se deu pela Rescisão Unilateral feita entre a Administração e a originalmente Vencedora, que não cumpriu as obrigações contratuais. O Município de Viradouro entende a necessidade de transmitir os saldos remanescentes dos itens ao segundo proponente de menor valor, para atender os pacientes/usuários do SUS no município que são de suma importância, segundo manifestação da Secretaria de Saúde.

Valor: R\$ 6.118,00

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL RESUMIDO

TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2019 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 222/2019

Início:- 10/12/2019 – Encerramento:- 27/12/2019 –
Horário 14h30min

Abertura:- 27/12/2019 – Horário: 14h30min

Tipo: Menor Preço Global.

Objeto:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E CONSTRUÇÃO DE PÁTIO COBERTO NA ESCOLA E.M.E.F. "MILTON MARÇAL SILVEIRA".

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público aos licitantes interessados, abertura de certame, com objeto acima especificado, cujo encerramento e abertura dar-se-ão nas datas e horários acima aprazados. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro Fornecerá cópia digital do Edital e seu(s) Anexo(s), devendo os mesmos, serem retirados na Divisão de Licitações, sito à Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, Centro, Viradouro/SP, mediante apresentação de mídia para gravação, das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min de Segunda Feira à Sexta feira

ou através do site <http://viradouro.sp.gov.br/publicacoes/>

Demais publicações referentes ao certame estarão disponíveis através do site: www.viradouro.dioe.com.br.

Viradouro/SP, 10 de dezembro de 2019.

DANIELA DE SOUZA LIMA

PRESIDENTE DA CPL



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 11 de dezembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1464

Página 4 de 10

Atas de Sessões

ATA RESUMIDA

Pregão Presencial nº 072/2019 – Processo Administrativo nº 212/2019 – Registro de Preços nº 029/2019 – Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **10 de dezembro de 2019**, às **08h00min**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas e documentos cujo seus itens foram ADJUDICADOS às proponentes:

C.B MINGATOS DROGARIA LTDA - ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	BUDESONIDA 50MG - FRASCO COM 120 DOSES	ACHE	FR	150	R\$ 27,60	R\$ 4.140,00
21	CLENIL A FLACONETE - CAIXA COM 10	CHIESI FARM	CAIXA	75	R\$ 55,30	R\$ 4.147,50
26	CRONOBE - AMPOLA	BIOLAB	AM	30	R\$ 13,90	R\$ 417,00
36	DUDASTERIDA - 0,5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	ACHE	CAIXA	150	R\$ 64,00	R\$ 9.600,00
63	NIFEDIPINA 10MG - CAIXA COM 30 COMPR.	NEOQUIMICA	CX	150	R\$ 12,40	R\$ 1.860,00
66	OSTEONUTRI 600 MG - CAIXA COM 30COMP	SANOFI MEDLEY	CX	15	R\$ 45,90	R\$ 688,50
80	SOUVENAID C/4 FR	DANONE	CX	90	R\$ 70,00	R\$ 6.300,00
96	ALOPURINOL 300MG - CAIXA COM 30 COMPR.	SANDOZ	CX	125	R\$ 10,00	R\$ 1.250,00
103	BUDESONIDA 50MG - FRASCO COM 120 DOSES	ACHE	FR	50	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
112	CLENIL A FLACONETE - CAIXA COM 10	CHIESI FARM	CAIXA	25	R\$ 55,30	R\$ 1.382,50
117	CRONOBE - AMPOLA	BIOLAB	AM	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00
125	DOMPERIDONA 10MG - CAIXA COM 30 COMPR.	GERMED	CX	125	R\$ 7,70	R\$ 962,50
127	DUDASTERIDA - 0,5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	ACHE	CAIXA	50	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
141	LEVOTIROXINA - 75 MCG - CX COM 30 COMP.	MERCK S.A.	CX	75	R\$ 6,90	R\$ 517,50
143	LEVOTIROXINA SÓDICA 75MG - CAIXA COM 30COMP - LEVOTIROXINA SÓDICA 75MG - CAIXA COM 30COMP	MERCK S.A.	CX	75	R\$ 6,90	R\$ 517,50
154	NIFEDIPINA 10MG - CAIXA COM 30 COMPR.	NEOQUIMICA	CX	50	R\$ 12,40	R\$ 620,00
157	OSTEONUTRI 600 MG - CAIXA COM 30COMP	SANOFI MEDLEY	CX	5	R\$ 45,90	R\$ 229,50
164	PROLOPA BD 100/25MG - CAIXA COM 30COMP	ROCHE	CAIXA	50	R\$ 39,50	R\$ 1.975,00
171	SOUVENAID C/4 FR	DANONE	CX	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
					Valor Total Geral:	R\$ 41.426,50

CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	ALOPURINOL 100MG - CAIXA COM 30 COMPR.	PRATI	CX	225	R\$ 3,00	R\$ 675,00
5	ALOPURINOL 300MG - CAIXA COM 30 COMPR.	PRATI	CX	375	R\$ 6,90	R\$ 2.587,50
7	AMOXICILINA TRIHIDRATADA+CLAVULANATO DE POTASSIO 500/125MG - CAIXA COM 14COMP - AMOXICILINA TRIHIDRATADA+CLAVULANATO DE POTASSIO 500/125MG - CAIXA COM 14COMP	SANDOZ	CX	300	R\$ 20,42	R\$ 6.126,00
8	AMOXICILINA TRIHIDRATADA+CLAVULANATO DE POTASSIO 875/125MG - CAIXA COM 14COMP - AMOXICILINA TRIHIDRATADA+CLAVULANATO DE POTASSIO 875/125MG - CAIXA COM 14COMP	MOMENTA	CX	375	R\$ 29,17	R\$ 10.938,75
13	BUPROPIONA 150MG - CAIXA COM 30 COMPR.	EUROFARMA	CX	375	R\$ 11,30	R\$ 4.237,50
17	- CARBONATO DE CALCIO 500MG - CAIXA COM 50COMP - CARBONATO DE CALCIO 500MG - CAIXA COM 50COMP	VITAMED	CX	150	R\$ 2,80	R\$ 420,00
18	CARVEDILOL 12,5MG - CAIXA COM 30 COMPR	BIOLAB	CX	225	R\$ 3,50	R\$ 787,50
19	CARVEDILOL 25MG - CAIXA COM 30 CPS	BIOLAB	CX	225	R\$ 4,65	R\$ 1.046,25
34	DOMPERIDONA 10MG - CAIXA COM 30 COMPR.	FARMASA	CX	375	R\$ 2,50	R\$ 937,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 11 de dezembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1464

Página 5 de 10

50	LEVOTIROXINA - 75 MCG - CX COM 30 COMP.	MERCK	CX	225	R\$ 3,65	R\$ 821,25
52	LEVOTIROXINA SÓDICA 75MG - CAIXA COM 30COMP - LEVOTIROXINA SÓDICA 75MG - CAIXA COM 30COMP	MERCK	CX	225	R\$ 3,65	R\$ 821,25
54	LORAZEPAM 2MG - CAIXA COM 20 COMPR.	MEDLEY	CX	225	R\$ 2,14	R\$ 481,50
55	LOSARTANA - 50 MG - CX COM 30 COMP.	MEDLEY	CX	150	R\$ 2,29	R\$ 343,50
					Valor Total Geral:	R\$ 30.223,50

LIDIANE PATRICIA FELIPE DARIS FARMACIA LTDA ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	ANSITEC 10 MG - CAIXA COM 60 COMP	LIBBS	CAIXA	38	R\$ 117,99	R\$ 4.483,62
11	BION 3MG - CAIXA COM 30 COMP	MERCK	CAIXA	75	R\$ 47,49	R\$ 3.561,75
15	CARBOLITUM CR 450MG - CAIXA COM 30 COMP	EURO	CAIXA	60	R\$ 46,45	R\$ 2.787,00
16	CARBONATO DE CALCIO 1250MG - CAIXA COM 60 COMP	TEUTO	CAIXA	38	R\$ 40,00	R\$ 1.520,00
24	COMBODART 0,5+0,4MG - CAIXA COM 30 COMP	GSK	cx	150	R\$ 93,40	R\$ 14.010,00
27	CYMBALTA 60MG - CAIXA COM 30 CPS	ELI LILLY	CX	75	R\$ 149,60	R\$ 11.220,00
29	DEPAKENE - 500 MG - CX COM 30 COMP.	ABBOTT	CX	150	R\$ 58,90	R\$ 8.835,00
30	DEPURA GOTAS - FRASCO COM 10ML	SANOFI	FR	225	R\$ 55,80	R\$ 12.555,00
35	DORENE 150 MG - CAIXA COM 30 COMP	ACHE	CX	75	R\$ 109,80	R\$ 8.235,00
58	MIRTAZAPINA 15MG - CAIXA COM 30 CPS	MEDLEY	CX	150	R\$ 55,10	R\$ 8.265,00
64	NIFEDIPINO 20MG - CAIXA COM 30COMP	NEOQUIMICA	CAIXA	75	R\$ 11,50	R\$ 862,50
67	PANTOPRAZOL 20MG - CAIXA COM 28COMP - PANTOPRAZOL 20MG - CAIXA COM 28COMP	BIOLAB	CX	300	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
77	RIVOTRIL 0,25MG - CAIXA COM 30 CPS	ROCHE	CX	150	R\$ 5,94	R\$ 891,00
86	VALIUM 10MG - CX C/ 20 CPS	ROCHE	CX	45	R\$ 21,00	R\$ 945,00
88	VARICOSS - CAIXA COM 60 COMP	CIFARMA	cx	75	R\$ 37,00	R\$ 2.775,00
98	AMOXICILINA TRIHIDRATADA+CLAVULANATO DE POTASSIO 500/125MG - CAIXA COM 14COMP - AMOXICILINA TRIHIDRATADA+CLAVULANATO DE POTASSIO 500/125MG - CAIXA COM 14COMP	SANDOZ	CX	100	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
100	ANSITEC 10 MG - CAIXA COM 60 COMP	LIBBS	CAIXA	12	R\$ 117,99	R\$ 1.415,88
102	BION 3MG - CAIXA COM 30 COMP	MERCK	CAIXA	25	R\$ 47,49	R\$ 1.187,25
104	BUPROPIONA 150MG - CAIXA COM 30 COMPR.	EURO	CX	125	R\$ 27,00	R\$ 3.375,00
105	BUPROPIONA 300MG - CAIXA COM 30 COMPR.	GLAXOS	CX	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
106	CARBOLITUM CR 450MG - CAIXA COM 30 COMP	EURO	CAIXA	20	R\$ 46,45	R\$ 929,00
107	CARBONATO DE CALCIO 1250MG - CAIXA COM 60 COMP	TEUTO	CAIXA	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00
115	COMBODART 0,5+0,4MG - CAIXA COM 30 COMP	GSK	cx	50	R\$ 93,40	R\$ 4.670,00
118	CYMBALTA 60MG - CAIXA COM 30 CPS	ELI LILLY	CX	25	R\$ 149,60	R\$ 3.740,00
120	DEPAKENE - 500 MG - CX COM 30 COMP.	ABBOTT	CX	50	R\$ 58,90	R\$ 2.945,00
121	DEPURA GOTAS - FRASCO COM 10ML	SANOFI	FR	75	R\$ 55,80	R\$ 4.185,00
126	DORENE 150 MG - CAIXA COM 30 COMP	ACHE	CX	25	R\$ 109,80	R\$ 2.745,00
149	MIRTAZAPINA 15MG - CAIXA COM 30 CPS	MEDLEY	CX	50	R\$ 55,10	R\$ 2.755,00
155	NIFEDIPINO 20MG - CAIXA COM 30COMP	NEOQUIMICA	CAIXA	25	R\$ 11,50	R\$ 287,50
158	PANTOPRAZOL 20MG - CAIXA COM 28COMP - PANTOPRAZOL 20MG - CAIXA COM 28COMP	BIOLAB	CX	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 11 de dezembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1464

Página 6 de 10

167	RISPERIDONA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - (FRASCO COM 30 ML)	EMS	FRASC	25	R\$ 42,90	R\$ 1.072,50
168	RIVOTRIL 0,25MG - CAIXA COM 30 CPS	ROCHE	CX	50	R\$ 5,94	R\$ 297,00
177	VALIUM 10MG - CX C/ 20 CPS	ROCHE	CX	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
179	VARICOSS - CAIXA COM 60 COMP	CIFARMA	cx	25	R\$ 37,00	R\$ 925,00
					Valor Total Geral:	R\$ 126.380,00

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	AMIODARONA - 100 MG - CX COM 30 COMP.	GEOLAB	CX	225	R\$ 11,67	R\$ 2.625,75
14	BUPROPIONA 300MG - CAIXA COM 30 COMPR.	LIBBS	CX	150	R\$ 119,00	R\$ 17.850,00
23	COLECALCIFEROL 1000UI - CX C/ 30 CPS	CIMED	CX	45	R\$ 10,14	R\$ 456,30
33	DIAMOX 250MG - CX C/ 25 COMPR.	UNIÃO QUIMICA	CX	90	R\$ 13,40	R\$ 1.206,00
40	GABAPENTINA 300MG - CAIXA COM 30 COMPR.	GERMED	CX	300	R\$ 23,35	R\$ 7.005,00
42	GINKGO BILOBA - 120 MG - CX COM 30 COMP.	BIONATUS	CX	225	R\$ 16,60	R\$ 3.735,00
53	LEVOTIROXINA SÓDICA 88MG - CAIXA COM 30COMP - LEVOTIROXINA SÓDICA 88MG - CAIXA COM 30COMP	MERCK	CX	150	R\$ 7,59	R\$ 1.138,50
57	MANIVASC 20MG - CAIXA COM 30COMP	CHIESI	CAIXA	15	R\$ 126,27	R\$ 1.894,05
73	PROLOPA BD 100/25MG - CAIXA COM 30COMP	ACHE	CAIXA	150	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00
76	RISPERIDONA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - (FRASCO COM 30 ML)	PRATI	FRASC	75	R\$ 13,50	R\$ 1.012,50
					Valor Total Geral:	R\$ 42.023,10

MARCAL & ZACARONE LTDA - ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	CELESTAMINE XAROPE	HYPER	FR	225	R\$ 41,40	R\$ 9.315,00
31	DEXCLORFENIRAMINA 2MG - CAIXA COM 20 COMPR.	GERMED	CX	150	R\$ 5,90	R\$ 885,00
39	FUROSEMIDA 40MG - CAIXA COM 30COMP	MERCK	CAIXA	75	R\$ 7,60	R\$ 570,00
44	GLIFAGE XR 1000MG - CAIXA COM 30 COMPR.	MERCK	CX	75	R\$ 33,95	R\$ 2.546,25
48	KALOBIA GOTAS	TAKEDA	FR	23	R\$ 61,00	R\$ 1.403,00
51	LEVOTIROXINA SÓDICA 150MG - CAIXA COM 30COMP	MERCK	CX	75	R\$ 7,00	R\$ 525,00
56	MAGNEN B6 - CAIXA COM 30COMP	MARJAN	cx	150	R\$ 69,80	R\$ 10.470,00
68	PANTOPRAZOL 40MG - CAIXA COM 28COMP - PANTOPRAZOL 40MG - CAIXA COM 28COMP	BIOSSINTETICA	CX	375	R\$ 11,50	R\$ 4.312,50
70	PAROXETINA 20MG - CAIXA COM 30 COMPR.	TEUTO	CX	225	R\$ 17,40	R\$ 3.915,00
99	AMOXICILINA TRIHIDRATADA+CLAVULANATO DE POTASSIO 875/125MG - CAIXA COM 14COMP - AMOXICILINA TRIHIDRATADA+CLAVULANATO DE POTASSIO 875/125MG - CAIXA COM 14COMP	TEUTO	CX	125	R\$ 38,00	R\$ 4.750,00
111	CELESTAMINE XAROPE	HYPER	FR	75	R\$ 41,40	R\$ 3.105,00
122	DEXCLORFENIRAMINA 2MG - CAIXA COM 20 COMPR.	GERMED	CX	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
130	FUROSEMIDA 40MG - CAIXA COM 30COMP	MERCK	CAIXA	25	R\$ 7,60	R\$ 190,00
131	GABAPENTINA 300MG - CAIXA COM 30 COMPR.	BIOLAB	CX	100	R\$ 29,70	R\$ 2.970,00
135	GLIFAGE XR 1000MG - CAIXA COM 30 COMPR.	MERCK	CX	25	R\$ 33,95	R\$ 848,75
139	KALOBIA GOTAS	TAKEDA	FR	7	R\$ 61,00	R\$ 427,00
142	LEVOTIROXINA SÓDICA 150MG - CAIXA COM 30COMP - LEVOTIROXINA SÓDICA 150MG -	MERCK	CX	25	R\$ 7,00	R\$ 175,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 11 de dezembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1464

Página 7 de 10

	CAIXA COM 30COMP					
144	LEVOTIROXINA SÓDICA 88MG - CAIXA COM 30COMP - LEVOTIROXINA SÓDICA 88MG - CAIXA COM 30COMP	MERCK	CX	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00
146	LOSARTANA - 50 MG - CX COM 30 COMP.	SANOFI	CX	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
147	MAGNEN B6 - CAIXA COM 30COMP	MARJAN	cx	50	R\$ 69,80	R\$ 3.490,00
159	PANTOPRAZOL 40MG - CAIXA COM 28COMP - PANTOPRAZOL 40MG - CAIXA COM 28COMP	BIOSSINTETICA	CX	125	R\$ 11,50	R\$ 1.437,50
161	PAROXETINA 20MG - CAIXA COM 30 COMPR.	TEUTO	CX	75	R\$ 17,40	R\$ 1.305,00
					Valor Total Geral:	R\$ 53.525,00

CIRURGICA KLG EIRELI						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG - CAIXA COM 10 COMPR.	E M S	CX	300	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00
37	FENOFIBRATO 200 MG - CAIXA COM 30COMP	E M S	CAIXA	45	R\$ 51,58	R\$ 2.321,10
85	TRAMADOL RETARD 100MG - CAIXA COM 10 CPS	CRISTALIA	CX	300	R\$ 27,95	R\$ 8.385,00
95	ALOPURINOL 100MG - CAIXA COM 30 COMPR.	SANDOZ	CX	75	R\$ 4,37	R\$ 327,75
113	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG - CAIXA COM 10 COMPR.	E M S	CX	100	R\$ 6,25	R\$ 625,00
128	FENOFIBRATO 200 MG - CAIXA COM 30COMP	E M S	CAIXA	15	R\$ 51,58	R\$ 773,70
176	TRAMADOL RETARD 100MG - CAIXA COM 10 CPS	CRISTALIA	CX	100	R\$ 27,95	R\$ 2.795,00
					Valor Total Geral:	R\$ 17.102,55

FARMACIA SAO JOSE DE TERRA ROXA LTDA.						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ALENIA 12+400MCG 60CAP + INALAD	ALENIA ACHE	CX.	375	R\$ 93,30	R\$ 34.987,50
3	ALENIA 6+200MCG - 60CAPS + INALADOR	ALENIA ACHE	cx	150	R\$ 89,60	R\$ 13.440,00
10	ASPIRINA PREVENT 100MG - CX C/ 30 CPS	ASPIRINA BAYER	CX	150	R\$ 14,80	R\$ 2.220,00
25	CONDRES COLAGENO - 40 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CONDRESS EMS	CX.	150	R\$ 239,00	R\$ 35.850,00
28	DAXAS 500MG - CAIXA COM 30 COMP	DAXAS ASTRAZENECA	CAIXA	45	R\$ 196,70	R\$ 8.851,50
38	FORTEN FLACONETE - CAIXA COM 10	FORTEN CHIESI	CAIXA	60	R\$ 48,70	R\$ 2.922,00
45	GOICOCHEA DIABETES	GOICOCHEA DIABETES 400 GRAMAS	FRASC	23	R\$ 30,40	R\$ 699,20
46	INSULINA LANTUS - CX COM 1 CANETA	LANTUS SOLUSTAR SANOFI	CX	188	R\$ 84,00	R\$ 15.792,00
47	INSULINA LANTUS - FR COM 10 ML	LANTUS SANOFI	FR	150	R\$ 236,40	R\$ 35.460,00
61	MONOCORDIL 20MG - CAIXA COM 30 COMPR.	MONOCORDIL BAUDACCI	CX	300	R\$ 12,49	R\$ 3.747,00
62	NEBIDO 250 MG	NEBIDO BAYER	AM	38	R\$ 449,60	R\$ 17.084,80
65	ONGLYZA 5MG - CAIXA COM 28 COMP	ONGLYZA ASTRAZENECA	CX	150	R\$ 105,90	R\$ 15.885,00
69	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEINA 500 MG + 30 MG - CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS - PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEINA 500 MG + 30 MG - CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS	GENERICO BIOLAB	CX	375	R\$ 10,90	R\$ 4.087,50
71	PENVIR 125MG - CAIXA COM 10 COMP	PENVIR EMS	CAIXA	113	R\$ 71,20	R\$ 8.045,60
72	PENVIR 500MG - CAIXA COM 21 COMP	PENVIR EMS	CAIXA	75	R\$ 399,00	R\$ 29.925,00
75	RELVAR 200/25MCG - COM 30 DOSES	RELVAR GSK	CAIXA	150	R\$ 149,90	R\$ 22.485,00
78	SEEBRI 50MCG - CAIXA COM 30 CAPS	SEEBRI NOVARTIS	CAIXA	15	R\$ 169,90	R\$ 2.548,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 11 de dezembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1464

Página 8 de 10

83	TOPICOID GEL - TB COM 40 GRAMAS	TOPCOID UNIAO QUIMICA	TB	38	R\$ 13,10	R\$ 497,80
87	VALSARTANA+ANLODIPINO 160+5MG - CX C/ 30 CPS	BRASART BCC160+5 EMS	CX	113	R\$ 56,58	R\$ 6.393,54
89	VILDAGLIPITINA+METFORMINA 50/1000MG - CAIXA COM 56 COMPR.	GALVUS MET 50/1000 NOVARTIS	CX	188	R\$ 144,90	R\$ 27.241,20
90	XIGDUO XR 10/1000MG - CAIXA COM 56COMP	XIGDUO ASTRAZENECA	CAIXA	60	R\$ 161,99	R\$ 9.719,40
93	ALENIA 12+400MCG 60CAP + INALAD	ALENIA ACHE	CX.	125	R\$ 93,30	R\$ 11.662,50
94	ALENIA 6+200MCG - 60CAPS + INALADOR	ALENIA ACHE	cx	50	R\$ 89,60	R\$ 4.480,00
97	AMIODARONA - 100 MG - CX COM 30 COMP.	GENERICO GEOLAB	CX	75	R\$ 16,40	R\$ 1.230,00
101	ASPIRINA PREVENT 100MG - CX C/ 30 CPS	ASPIRINA BAYER	CX	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
108	CARBONATO DE CALCIO 500MG - CAIXA COM 50COMP - CARBONATO DE CALCIO 500MG - CAIXA COM 50COMP	CALCIO FARMAX	CX	50	R\$ 14,99	R\$ 749,50
114	COLECALCIFEROL 1000UI - CX C/ 30 CPS	GENERICO CIMED	CX	15	R\$ 17,40	R\$ 261,00
116	CONDRES COLAGENO - 40 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CONDRESS EMS	CX.	50	R\$ 239,00	R\$ 11.950,00
119	DAXAS 500MG - CAIXA COM 30 COMP	DAXAS ASTRAZENECA	CAIXA	15	R\$ 196,70	R\$ 2.950,50
124	DIAMOX 250MG - CX C/ 25 COMPR.	DIAMOX UNIAO QUIMICA	CX	30	R\$ 14,10	R\$ 423,00
129	FORTEN FLACONETE - CAIXA COM 10	FORTEN CHIESI	CAIXA	20	R\$ 48,70	R\$ 974,00
133	GINKGO BILOBA - 120 MG - CX COM 30 COMP.	GINKO VITAL PRATTI	CX	75	R\$ 29,99	R\$ 2.249,25
136	GOICOCHEA DIABETES	GOICOCHEA DIABETICS 400GRAMAS	FRASC	7	R\$ 30,40	R\$ 212,80
137	INSULINA LANTUS - CX COM 1 CANETA	LANTUS SOLUSTAR SANOFI	CX	62	R\$ 84,00	R\$ 5.208,00
138	INSULINA LANTUS - FR COM 10 ML	LANTUS SANOFI	FR	50	R\$ 236,40	R\$ 11.820,00
148	MANIVASC 20MG - CAIXA COM 30COMP	MANIVASC CHIESI	CAIXA	5	R\$ 212,90	R\$ 1.064,50
152	MONOCORDIL 20MG - CAIXA COM 30 COMP.	MONOCORDIL BAUDACCI	CX	100	R\$ 12,49	R\$ 1.249,00
153	NEBIDO 250 MG	NEBIDO BAYER	AM	12	R\$ 449,60	R\$ 5.395,20
156	ONGLYZA 5MG - CAIXA COM 28 COMP	ONGLYZA ASTRAZENECA	CX	50	R\$ 105,90	R\$ 5.295,00
160	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEINA 500 MG + 30 MG - CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS - PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEINA 500 MG + 30 MG - CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS	GENERICO BIOLAB	CX	125	R\$ 10,90	R\$ 1.362,50
162	PENVIR 125MG - CAIXA COM 10 COMP	PENVIR EMS	CAIXA	37	R\$ 71,20	R\$ 2.634,40
163	PENVIR 500MG - CAIXA COM 21 COMP	PENVIR EMS	CAIXA	25	R\$ 399,00	R\$ 9.975,00
166	RELVAR 200/25MCG - COM 30 DOSES	RELVAR GSK	CAIXA	50	R\$ 149,90	R\$ 7.495,00
169	SEEBRI 50MCG - CAIXA COM 30 CAPS	SEEBRI NOVARTIS	CAIXA	5	R\$ 169,90	R\$ 849,50
174	TOPICOID GEL - TB COM 40 GRAMAS	TOPCOID UNIAO QUIMICA	TB	12	R\$ 13,10	R\$ 157,20
178	VALSARTANA+ANLODIPINO 160+5MG - CX C/ 30 CPS	BRASART BCC 160+5 EMS	CX	37	R\$ 56,58	R\$ 2.093,46
180	VILDAGLIPITINA+METFORMINA 50/1000MG - CAIXA COM 56 COMPR.	GALVUS MET 50/1000 NOVARTIS	CX	62	R\$ 144,90	R\$ 8.983,80
181	XIGDUO XR 10/1000MG - CAIXA COM 56COMP	XIGDUO ASTRAZENECA	CAIXA	20	R\$ 161,99	R\$ 3.239,80
					Valor Total Geral:	R\$ 402.587,45



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 11 de dezembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1464

Página 9 de 10

PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AGLUCOSE 50MG - CAIXA COM 30 COMPR.	EMS	CX	12	R\$ 25,40	R\$ 304,80
32	DIAMICROM MR 60MG - CAIXA COM 60 CPS	SERVIER	CX	225	R\$ 25,20	R\$ 5.670,00
43	GLICAZIDA 30MG - CAIXA COM 30 COMPR.	SERVIER	CX	300	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00
49	LAMOTRIGINA 100MG - CAIXA COM 30COMP - LAMOTRIGINA 100MG - CAIXA COM 30COMP	UNICHEM	CX	225	R\$ 8,40	R\$ 1.890,00
59	MIRTAZAPINA 30MG - CAIXA COM 30 CPS	TORRENT	CX	225	R\$ 28,50	R\$ 6.412,50
60	MIRTAZAPINA 45MG - CAIXA COM 30 COMP - MIRTAZAPINA 45MG - CAIXA COM 30COMP	TORRENT	CX	113	R\$ 45,00	R\$ 5.085,00
79	SINVASTATINA 10MG - CAIXA COM 30 COMPR.	MERCK	CX	23	R\$ 3,30	R\$ 75,90
84	TORVAL 500MG - CAIXA COM 30 COMP	TORRENT	CAIXA	300	R\$ 43,20	R\$ 12.960,00
91	ZOLPIDEM 10MG - CAIXA COM 20 COMPR.	EMS	CX	375	R\$ 10,80	R\$ 4.050,00
92	AGLUCOSE 50MG - CAIXA COM 30 COMPR.	EMS	CX	3	R\$ 25,40	R\$ 76,20
109	CARVEDILOL 12,5MG - CAIXA COM 30 COMPR	TORRENT	CX	75	R\$ 3,60	R\$ 270,00
110	CARVEDILOL 25MG - CAIXA COM 30 CPS	EMS	CX	75	R\$ 5,40	R\$ 405,00
123	DIAMICROM MR 60MG - CAIXA COM 60 CPS	SERVIER	CX	75	R\$ 25,20	R\$ 1.890,00
134	GLICAZIDA 30MG - CAIXA COM 30 COMPR.	SERVIER	CX	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
140	LAMOTRIGINA 100MG - CAIXA COM 30COMP - LAMOTRIGINA 100MG - CAIXA COM 30COMP	UNICHEM	CX	75	R\$ 8,40	R\$ 630,00
145	LORAZEPAM 2MG - CAIXA COM 20 COMPR.	EMS	CX	75	R\$ 3,00	R\$ 225,00
150	MIRTAZAPINA 30MG - CAIXA COM 30 CPS	TORRENT	CX	75	R\$ 28,50	R\$ 2.137,50
151	MIRTAZAPINA 45MG - CAIXA COM 30 COMP - MIRTAZAPINA 45MG - CAIXA COM 30COMP	TORRENT	CX	37	R\$ 45,00	R\$ 1.665,00
170	SINVASTATINA 10MG - CAIXA COM 30 COMPR.	MERCK	CX	7	R\$ 3,30	R\$ 23,10
175	TORVAL 500MG - CAIXA COM 30 COMP	TORRENT	CAIXA	100	R\$ 43,20	R\$ 4.320,00
182	ZOLPIDEM 10MG - CAIXA COM 20 COMPR.	EMS	CX	125	R\$ 10,80	R\$ 1.350,00
					Valor Total Geral:	R\$ 51.960,00

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 10 de dezembro de 2019.
GABRIEL PERRONE
PREGOEIRO

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por DANIELA DE SOUZA LIMA (CPF ***332638***) em 11/12/2019 às 17:03:50 (GMT -03:00).

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/0776-04f4-9fda-64d9>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quarta-feira, 11 de dezembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1464

Página 10 de 10

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA

O Município de Viradouro torna público e convoca as candidatas abaixo relacionadas, aprovadas pelo CONCURSO PÚBLICO nº 001/2018, segundo ordem de classificação, de acordo com o Resultado Final disposto no Edital nº 10, publicado em 20 de julho de 2018, na edição nº 1136, do Diário Oficial do Município de Viradouro, para comparecerem a partir do dia 11 de dezembro de 2019, na Seção de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Viradouro, localizado na Praça Sagrado Coração de Jesus, nº 100, em Viradouro/SP, para tomarem posse dos respectivos cargos públicos.

CARGO – MERENDEIRO

CLS.	NOMES	CPF
06º.	GIULIAN PERRONE	393.720.758-92
07º.	CARINA FERREIRA DOS SANTOS	383.129.248-50

- Para substituição de cargos a serem vagados, que estavam ocupados por contratações temporárias que estão se findando.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 10 de dezembro de 2019.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA

O Município de Viradouro torna público e convoca a candidata abaixo relacionada, aprovada pelo CONCURSO PÚBLICO nº 001/2018, segundo ordem de classificação, de acordo com o Resultado Final disposto no Edital nº 10, publicado em 20 de julho de 2018, na edição nº 1136, do Diário Oficial do Município de Viradouro, para comparecer a partir do dia 12 de dezembro de 2019, na Seção de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Viradouro, localizado na Praça Sagrado Coração de Jesus, nº 100,

em Viradouro/SP, para tomarem posse dos respectivos cargos públicos.

CARGO – AUXILIAR DE SERVIÇOS

CLS.	NOMES	CPF
20º.	TÂNIA RAQUEL RIBEIRO DE MORAES	705867960-6

- Para atendimento de atividades e demandas da municipalidade.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 11 de dezembro de 2019.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL



VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: 0776-04f4-9fda-64d9



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Viradouro (SP), Edição nº 1464, ano VI, veiculado em 11 de dezembro de 2019.



O documento original foi assinado digitalmente por DANIELA DE SOUZA LIMA (CPF ***332638**) em 11/12/2019 às 17:03:50 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SERASA RFB v5 | Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/0776-04f4-9fda-64d9>